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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner äldreboendeplaneringen i 

region Västerort i de delar som avser stadsdelsområdet. 

2. Omedelbar justering. 

 

   

Denise Melin  Kerstin Medin 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

Sammanfattning 

 

Bakgrund 

I enlighet med kommunfullmäktiges budget ska 

stadsdelsnämnderna regionvis samverka för att årligen, per region, 

ta fram ett gemensamt förslag till plan för vård- och 

omsorgsboenden. Även dimensioneringen av seniorboende och 

servicehus ingår i boendeplaneringen. Äldreförvaltningen, 

stadsledningskontoret och Micasa gör sedan en sammanvägd 

bedömning av behovet ur ett stadsövergripande perspektiv och 

sammanställer det i en boendeplan. Boendeplanen ska sedan antas 

av äldrenämnden och godkännas av kommunstyrelsen.  

Ärendet 

Av det totala antalet 80 år och äldre i regionen prognosticeras 

andelen äldreomsorgstagare att minska från 43 procent år 2018 till 

34 procent år 2040, trots att antalet invånare 80 år och äldre 

fördubblas under samma period. Ett prognosticerat minskat behov 

av äldreomsorg för invånare 80 år och äldre beror sannolikt på att 

äldre blir allt friskare längre upp i åldrarna. Även utvecklingen av 

mediciner samt hjälpmedel är bidragande faktorer. 

  

 

 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.1-301-2019 

Sida 2 (2) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

Valfrihetssystemet i Stockholms stad gör det möjligt för äldre att 

fritt välja vilket boende de önskar när de fått ett beslut om vård- och 

omsorgsboende. För äldre invånare i Hässelby-Vällingby är det 40 

procent som väljer att bo kvar i stadsdelsområdet. Övriga väljer att 

främst flytta till Bromma och Kungsholmen.  

 

I Hässelby Vällingby finns totalt 325 vård- och 

omsorgsboendeplatser varav 235 platser har inriktning 

demenssjukdom och 90 har inriktning somatisk sjukdom. Två 

boenden drivs i egen regi och ett på entreprenad. Tre boenden drivs 

i privat regi. Förvaltningen ser inte att det finns behov av 

nybyggnation inom stadsdelsområdet de närmaste åren, men väl på 

längre sikt.  

 

I Hässelby-Vällingby stadsdelsområde finns ett profilboenden med 

psykiatrisk inriktning. Förvaltningen bedömer att det framöver 

kommer finnas ett behov av vård- och omsorgsboende för äldre 

personer med problematik som hemlöshet eller missbruk. Det 

kommer även finnas ett behov av vård- och omsorgsboenden med 

språkinriktning, främst persiska och spanska.  

 

Under år 2017 köpte förvaltningen 5 765 korttidsvårdsdygn vilket 

motsvarar cirka 16 helårsplatser. Under år 2018 ökade antalet 

korttidsdygn till 6 945 dygn vilket motsvarar 19 helårsplatser.  

Stadsdelsförvaltningen har ansökt om medel för att, under år 2019, 

inrätta ett team enligt modell” Tryggt mottagande i hemmet”, vilket 

förväntas minska behovet av korttidsplatser för återhämtning efter 

sjukhusvistelse. 

Ärendets beredning 

Äldreboendeplanen för region Västerort har utarbetats i samverkan 

mellan Bromma, Hässelby- Vällingby. Rinkeby-Kista och Spånga- 

Tensta stadsdelsförvaltningar. 

Bilaga 

1. Äldreboendeplanering i Region Västerort 2020 med utblick 

mot 2040. 


